
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 89/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2025 

 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 
ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SEMENTES DE CAFÉ. 
 
NOME DO CONTRATADO: I.A. SAVOLDI JUNIOR E CIA LTDA 
CNPJ sob nº 02.863.499/0001-96 
VALOR: R$ 12.259,40 (doze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

368 - 09.001.20.608.3101.2056 - 3.3.90.30.00.00 – 1000 
577 - 09.001.20.608.3101.2056 - 3.3.90.30.00.00 – 3725 
 
 
 

Grandes Rios, 25 de agosto de 2025. 
 
 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 
 

 

11

Grandes Rios, Segunda-Feira, 25 de Agosto de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 25 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3361Edição Nº: 3361



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 94/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 89/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2025 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
SEMENTES DE CAFÉ, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. 

 
CONTRATADA: I.A. SAVOLDI JUNIOR E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
endereço à Avenida Munhoz da Rocha n° 1004, Centro, na cidade de Mandaguaçu/PR, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 02.863.499/0001-96. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SEMENTES DE CAFÉ. 
 
VALOR TOTAL: R$ 12.259,40 (doze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta 
centavos). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
368 - 09.001.20.608.3101.2056 - 3.3.90.30.00.00 – 1000 

577 - 09.001.20.608.3101.2056 - 3.3.90.30.00.00 – 3725 

 

 

 
 
 

Grandes Rios, 25 de agosto de 2025. 
 

 
________________________________         

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL                         

________________________________         
JAIRO ALEIXO 

Secretário Municipal de Agricultura 
FISCAL DO CONTRATO 

 

 

22

Grandes Rios, Segunda-Feira, 25 de Agosto de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 25 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3361Edição Nº: 3361



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 374/2025 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 
 

Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO  PERÍODO DE GOZO 

IRACEMA SEVERINO CUSTODIO AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

13/03/2019 A 12/03/2020 25/08/2025 A 23/09/2025 

CARLOS RODRIGUES DE SOUZA AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

17/06/2012 A 16/06/2013 01/09/2025 A 30/09/2025 

 

Art. 2° - CONCEDER, a Sra. ADRIANA BOTEGA NEVES ocupante do cargo de 

RECEPCIONISTA, 10 dias em Abono Pecuniário e 20 dias de férias durante os dias 

01/09/2025 A 20/09/2025, referente ao período aquisitivo de 01/06/2017 A 31/05/2018 nos 

termos das legislações vigentes. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 25 

dias de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

33

Grandes Rios, Segunda-Feira, 25 de Agosto de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 25 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3361Edição Nº: 3361


		2025-08-25T20:24:19-0300




